CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca

– SP.

REQUERIMENTO nº    / 2024

DESPACHO

Encaminha-se.

Sala de Sessões,

____/____/______.

_______________________

Presidente

O vereador que a este subscreve vem, nos termos

regimentais, REQUERER que seja oficiado o Sr. Prefeito

Municipal para fornecer à esta Casa de Leis informações sobre

a possibilidade de se implantar mão única na rua Doutor

Roberto Salles Meirelles, no Residencial Meirelles.

A presente propositura se justifica, pois o fluxo de

veículos nesta via é muito grande e muitos motoristas e

motociclistas estão trafegando em alta velocidade, provocando

risco de acidentes. Caso não seja possível a mudança viária

supracitada, questiono a possibilidade de se instalar uma

lombofaixa nesta rua.

 Câmara Municipal de Franca, 06 de setembro de 2024

CLAUDINEI DA ROCHA

VEREADOR – MDB